les otorgará un plazo de ciento ochenta (180) días (6 meses), a fin de que presenten a
las Autoridades Nacionales Competentes (ANC’s) el análisis de todos los parámetros
establecidos en el Capítulo 6 de esta normativa.

2. Los laboratorios de tercera parte tienen un plazo máximo de mil noventa y cinco
(1095) días (3 años), contados a partir de la entrada en vigor de la presente normativa,
para lograr la respectiva acreditación ante la Oficina Nacional de Acreditación (ONA),
de conformidad con lo indicado en el Anexo E de esta normativa.

3. El prestador de servicio y usuario de aprovechamiento tendrán un plazo máximo de
mil noventa y cinco (1095) días (3 años), a partir de la entrada en vigor de esta
normativa, para la elaboración del Plan de Seguridad del Agua (PSA).

16. ANEXOS

-última línea-